verdienst nach zu vorhalten wissen. Solchs haben wir E. L. unser erheischender notturft nach zu begertter antwortd freundlich nicht wollen verhalten, seindt derselben sunst in alle wege freundliche und angenehme dienste zu erzeigen bereit. Datum Voerde am 4. Dezembris anno etc. LXXI.

Von Gotts gnaden Heinrich zu Sachsen, Engern und Westphalen

Hinricus Archiepiscopus Bremen, Dux Saxoniae, manu propria.

Dem hochwürdigen in Godt Fürsten, hern Johan bischoffen zu Münster, administratorn der Stifft Osnabrück und Paderborn, unserm besonderen lieben Hern und Freunde.

*Or. mit eigenhändiger Unterschrift des Erzbischofs Heinrich von Bremen.*  
Praesentirt Ahus den 11. Dez. anno 71. Gymnasium Antonianum in Vechta.

410.

1577 Mai 23.

Albert Bley aus Cloppenburg hat sich vergangen und ist von der Regierung gefänglich eingezogen. Da ein Lösegeld verlangt wird, so wenden sich seine Verwandten, sein Bruder Kersten Bley, der 1569 Ratmann war, und Abraham Lindener, Johann van Riesten und Mettke, seligen Gerd van Soistes nagelatene wedewe, an Bürgermeister und Rat von Cloppenburg mit der Bitte, ein gutes Wort für seine Freilassung einzulegen, sie seien „meistlich selbst arme Leute, die der liebe Gott mit vielen kleinen unertogen kindern gesegnet, und unsere kost mit unserm suiren schwereth und arbeit ganz schwerlichen erwerben moten“.

*Or. Papier, Cloppenburg, Heimatmuseum.*

411.

1583 Juni 15.

*Der Kanonikus Schleppegrell, Thesaurar an der St. Alexanderkirche zu Wildeshausen, versorgt den Priester Johannes Marquards mit der Vikarstelle am größeren Altar der dortigen St. Nicolai-Kapelle.*

Theodoricus Sleppegrelle, collegiate ecclesie sancti Alexandri in Wildeshusen canonicus et thesaurarius, universis et singulis canonicis, vicariis ceterisque clericis notariisque et tabellionibus publicis quibusque ecclesiae Alexandrinae subiectis alias ubilibet constitutis sinceram charitatem et quicquid poterit reverentiae et honoris. Notum facimus vobis, quod quando quidem vicaria secundaria ad altare maius in sacello sancti Nicolai per obitum quondam Johannis Minteweden ultimi possessoris contigerit vacare et ad nos ratione officii nostri nunc temporis non solum constitutio dicte vicarie, verum etiam, ut antiqua documenta docent, collatio et quaevis alia dispositio, quotiescunque vacuerit seu vacare contigerit, spectare et pertinere dignoscitur. Posteaquam autem intempestivum competitores ad ordinarium aut officialem curie Osnaburgensis ad illorum controversiam dirimendam relegati et nullum hactenus ad tale beneficium regendum et obtinendum pleno iure presentaverunt nostrumque ius minime infregerunt, igitur laudabilia probitatis et virtutum merita Johannis Marquardi Christi Jesu sacerdotis intuentes nos induxerunt, ut eum specialibus favoribus prosequamur. Hinc est, quod pure, propter Deum, eum tamquam habilem et idoneum ad vicariam secundariam nuncupatam ad altare maius in sacello sancti Nicolai inducimus dictamque vicariam cum omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate nostra conferimus ac providemus etiam de eadem eiusque priore obli-